
Zápis z 2. jednání pracovní skupiny MAP III v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS  pro  rozvoj  čtenářské  gramotnosti  a   rozvoj
potenciálu každého žáka

Den a místo jednání: 15. 3. 2023, KD

Přítomní členové:

Mgr. Lenka Šmardová – odborný garant II. úrovně

Mgr. Eva Pešková – člen PS

Mgr. Jitka Preislerová – člen PS

Mgr. Lucie Novotná

Mgr. Renata Slámová

Omluvení členové: Mgr. Šárka Konečná

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 4. 4. 2023

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, úvodní informace z projektu

2. MAP IV-plánování

3. Sdílení dobré praxe

4. Termín  a téma příštího jednání

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, úvodní informace z projektu

Mgr. Šmardová přivítala všechny členky PS, manažerku projektu Ing. Kondýskovou. 
Seznámila členky PS s aktualitami z projektu, prací ostatních pracovních skupin.

2. MAP IV - plánování

Členky byly informovány, že se chystá návazný projekt MAP IV. Vzhledem k tomu, 
že proběhlo informativní setkání  k tomuto projektu, Ing. Kondýsková a Mgr. 
Šmardová nastínily členkám PS, jak zhruba bude projekt probíhat. 
V další části jednání se členky shodly na tom, že průběžně proběhne plánování dalších
aktivit, které by navázaly na projekt MAP II, a které nejsou v průběhu konání  MAP 
III možné realizovat. Dále budou mapovat problémy, které v oblasti čtenářské a 
jazykové gramotnosti vnímají a budou diskutovat možné strategie, jak tyto problémy 
řešit.

3. Sdílení dobré praxe

Mgr. Lucie Novotná a Mgr. Eva Pešková si připravily příklady dobré praxe do hodin 
anglického jazyka. Přinesly plno námětů na práci s dětmi. Doplnila je Mgr. Buchtová 
ze ZŠ Sněžné, která se také zúčastnila setkání. Představila aktivity, které v hodinách 
používá. Mimo jiné se účastní projektu eTwinning, který členky PS velmi zaujal. 
Shodly se, že by mohlo být přínosné zorganizovat seminář a proškolit pedagogy v 
ORP. Mgr. Šmardová zkusí zjistit, za jakých podmínek se takový seminář dá 
zorganizovat.

           4. Termín a téma příštího jednání

Termín  příštího  jednání  je  stanoven  na  4.  4.  2022,  15:00  Kulturní  dům  NMNM,
klubovna č. 1

Na příštím setkání PS bude hostem Mgr. Veronika Peslerová. Téma setkání bude Jak
na  podporu  čtenářství  -  Jak  a  proč  podporovat  čtenářství,  představení  nových
zajímavých dětských knih, náměty na práci s těmito knihami.

Mgr.  Šmardová  dále  informovala  členky  PS,  že  je  možnost  spolupráce  s  NPI,
konkrétně jednala s Ing. Petrem Nepustilem o možné účasti na pracovní skupině. Ing.
Nepustil školí v oblasti podpory škol v kontextu digitalizace jako IT guru. Mohl by

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



tedy přinést novou inspiraci v oblasti začlenění digitální gramotnosti a využívání ICT
ve vzdělávání v souvislosti s podporou ČG/MG a rozvojem potenciálu každého žáka. 

Ze ZŠ Spolu také přišel námět na seminář k metodě Sfumato, kterou ve škole používají
a mají s ní vlekmi dobré zkušenosti. Bylo by dobré zjistit, zda by o tuto metodu byl
mezi pedagogy v území zájem.

V Novém Městě na Moravě 17. 3. 2023

Vypracovala Mgr. Lenka Šmardová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 


